Freedom of Information Act 2000 – the Disabled Children's Partnership
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:
1. What was the council’s gross expenditure on children’s social services and expenditure on service provision in:

	Financial year
	Gross expenditure (£s)
	Of which (£s) was spent on service provision 

	2016/17
	Not Available until end of August 17
	Not Available until end of August 17

	2015/16
	51,966,467
	51,966,467

	2014/15
	44,733,081
	44,733,081

	2013/14
	44,722,539
	44,722,539

	2012/13
	46,253,231
	46,253,231

	2011/12
	43,480,149
	43,480,149

	2010/11
	41,606,238
	41,606,238


2. How many disabled children does the council currently have a record of, and what is their primary support reason? 

	Primary care need
	Number of children recorded by council

	Total
	349

	Autistic spectrum disorder
	*Not known

	Learning disability
	*This is not a SEND  Code of Practice category so is not recorded as such by the council

	Mental health condition
	*Not recorded by the council

	Life limiting illness
	*Not known

	Physical disability
	*Not known

	Sensory impairment
	*Not known

	Other
	*Not known


*This letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

3. How many disabled children did the council provide social care services to in:
	Financial year
	Total disabled children receiving services

	2016/17
	349 (worked with by the Disabled Children’s Service)

	2015/16
	334

	2014/15
	

	2013/14
	

	2012/13
	

	2011/12
	

	2010/11
	


For the years 2010/11 to 2014/15, data is not available.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

4. Of those disabled children to receive services in 2016/17, how many received the following service types and what was the total expenditure on each service type?

	Service type
	Total disabled children receiving services
	Total expenditure (£s)

	Short breaks/respite care
	130
	*

	Portage services
	0
	*

	Emotional support
	*Not held
	*

	Occupational therapy
	110
	*

	Speech and language therapy
	*Not held
	*

	Leisure/play opportunities
	*Not held
	*

	Buddying/befriending
	*Not held
	*

	Daily living skills training
	*Not held
	*

	Transportation services
	*Not held
	*

	Provision of equipment
	*Not held
	*

	Home adaptations
	*Not held
	*

	Personal budgets and/or direct payments
	67
	*

	Other
	
	


*This letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

